
 

TED 8.2.2.1  Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou   

ZÁPIS z 4. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 23. 4. 2019 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

Přítomni:  Kateřina Dostálová, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Monika Žylková  

Omluveni:  Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina  

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášenischopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Kateřina Dostálová 

Zapisovatelem: Marie Pokorná 

Hlasování: pro ‐ 5, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Žádost o finanční příspěvek na obnovu hospodářské budovy u fary na Boušíně 

2.  Záměr výpůjčky ppč. 26 

3.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ‐ služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu přípojky 
nn pro st.p.č. 241 

4.  Pověření k zastupování Obce Slatina nad Úpou na Valné hromadě Va K Náchod a.s. 

5.  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Žádost o finanční příspěvek na obnovu hospodářské budovy u fary na Boušíně 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné se žádosti o finanční příspěvek na obnovu hospodářské budovy u fary na Boušíně ze 
dne 27. února 2019. Jedná se o budovu dřevěné sýpky na st.p.č. 228 v k.ú. Slatina nad Úpou která tvoří součást zapsané 
kulturní památky pod číslem 34929/6‐1873. O příspěvek byl požádán také kraj a Ministerstvo kultury. Přílohou žádosti je 
investiční záměr a krycí list rozpočtu od firmy Tesmen, spol. s.r.o. na částku 449 317,02Kč s DPH ( pouze tesařské práce). 
Po projednání členové ZO souhlasí s finančním darem ve výši 50.000,‐ Kč. Darovací smlouva bude schválena po zahájení 
obnovy. 

Usnesení č. 19/04/01 ‐2019/ 04/23 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .     s chva lu je  

poskytnutí daru ve výši 50.000,‐Kč na obnovu dřevěné sýpky na st.p.č. 228 v k.ú. Slatina nad Úpou. 

Darovací smlouva bude schválena po zahájení obnovy, 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2 
 

2.   Záměr výpůjčky ppč. 26 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s obsahem žádosti ze dne 5.4.2019 žádost o výpůjčku části pozemku ppč. 26. ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 50m2. 
O výpůjčku žádá vlastník přilehlého ppč. 25 pan ***** *****, který měl uvedený pozemek pronajatý za údržbu do roku 
2017. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/04/02 ‐2019/ 04/23 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .     s chva lu je  

záměr výpůjčky ppč. 26, ostatní plocha, neplodná půda o výměře 50m2. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ‐ služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu přípojky nn 
pro st.p.č. 241 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s obsahem žádosti ze dne 8.4.2019 na Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene ‐ služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.  IP‐12‐2010812/VB/1 Slatina nad Úpou ‐ přípojka 
NNpro st.p.č. 241 od firmy GGP s.r.o, která na základě plné moci zastupuje ČEZ Distribuce, a.s. 
Navrhovaná výše jednorázové náhrady 1000Kč.Po připomínce ze strany zastupitelů, na stejná pravidla pro všechny, byla 
částka jednorázové náhrady navýšena na 5000Kč 

Usnesení č. 19/04/03 ‐2019/ 04/23 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .     s chva lu je  

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ‐ služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu přípojky nn 
pro st.p.č. 241v k.ú. Slatina nad Úpou. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Pověření k zastupování Obce Slatina nad Úpou na Valné hromadě Va K Náchod a.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a.s. svolává  řádnou valnou hromadu na 31. května 
2019  od  10  hod.  Dle  jednacího  a  hlasovacího  řádu  valné  hromady musí  zástupci  obcí  předložit  písemné  pověření  k 
zastupování na valné hromadě udělené Zastupitelstvem obce. Paní starostka požádala o  jmenování zástupce. Členové 
Zastupitelstva schválili účast paní Marie Pokorné ‐ starostky obce. 

Usnesení č. 19/04/04 ‐2019/ 04/23 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .     pověřu je  

Marii Pokornou k zastupování obce Slatina nad Úpou na Valné hromadě akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, konané dne 31. května 2019. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  předložila  Zastupitelstvu  obce  dopis  ze  dne  23.4.2019  od  České  pošty  ,s.p.  s    Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o 
zajištění služeb. Uvedeným dodatkem se mění Příloha č. 5 Dohodnuté časy z důvodu změny jízdního řádu. Zásilky budou 
Výdejnímu místu předávány následovně: pondělí, středa, pátek 12:45 hodin. Dodatek nabývá účinnost dnem 1.5.2019. 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3 
 

Usnesení č. 19/04/05 ‐ 2019/04/23 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .     s chva lu je  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

5. Diskuse 

‐  starostka předložila  zastupitelům  tři návrhy úpravy zeleně před obecním úřadem, návrhy  zpracoval  zahradník  Jiří Hrabík, 
zastupitelé vybrali variantu č. 3 ‐ zakrslé borovice černé + vajgélie s černými listy  

‐  starostka  seznámila  zastupitele  s prodloužením projektu Efektivní veřejná správa,  jedná se o prodloužení na 2  roky, bylo 
konzultováno o jaké aktivity má obec zájem z uvedeného projektu 

‐ starostka informovala o připravovaném Řádu veřejného pohřebiště a zvážení zvýšení poplatku za hrobové místo 

‐ předseda kontrolního výboru seznámil se zápisem z kontroly ze dne 1.4.2019 

‐ p. Polášková upozornila na špatný stav kropiček na hřbitově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Kateřina Dostálová a Monika Žylková 

 

  

Zapsal:  Marie Pokorná, starostka   

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Miroslav Podrábský 
člen zastupitelstva 

 


